
به 3 دلیل برای ماجراهای آغاز 
سال تحصیلی باید گریست!

امروز 15شهریور، مثلا روز آغاز سال تحصیلی 
جدید اســت، امــا شک نداریم بسیاری از شما 
ــا پاک  چنانچه دارای فرزند هستید این روزه
سردرگم شدید که بالاخره مدارس حضوری است 
یا مجازی و احتمالا این پرسش ها نیز برایتان 

پیش آمده است:
-اگر مجازی است، چرا دیر و با تناقض اعلام شد؟
-اگر حضوری است، چگونه، چه ساعات و چه 

روزهایی، با کدام سرویس و با کدام برنامه؟
-مگر قرار نبود استان های قرمز، مجازی باشد؟

طی دوروز گذشته و در اوج سردرگمی ها، راه حل 
یک مسئول در وزارت آموزش و پرورش موجبات 
خنده بسیاری به ویژه در فضای مجازی را فراهم 
کرد، اما به نظر راه حل این مسئول یک دل سیر 
گریه داشت و دارد: »رئیس مرکز هماهنگی حوزه 
وزارتی آموزش و پرورش: والدین صبح شنبه قبل 
از حرکت فرزندان به سمت مدرسه با مدرسه 
تماس بگیرند تا ببینند باید مدرسه بروند یا خیر.« 
حالا فرض کنید من و شما و خانواده دانش آموزان 
یک مدرسه طبق توصیه این مسئول صبح شنبه 
برای کسب تکلیف با مدرسه تماس بگیریم، چه 
وضعیت و بلبشویی پیش خواهد آمد؟ یا اصلا 
تماس نگیریم و منتظر باشیم که مدیر صبح شنبه 
در کانال مدرسه اعــلام کند که اوضــاع حضور 
دانش آموزان از چه قرار است. آیا به نظر شما این 
وضعیت که از یک  بی برنامگی گسترده حکایت 

می کند، گریه ندارد؟
به 3 دلیل باید گریست

بــاری! پس از 6 مــاه زندگی مــداوم با کرونا و 
انتظارها برای برنامه ریزی در شرایط متناسب 
با کرونا، اما سیستم کشور در حوزه اجرایی امور 
جــاری کرونا همچنان به شکل آزار دهنده ای 
لنگ می زند. از این روست که به چند دلیل باید 
 برای این وضعیت زانــوی غم در آغوش گرفت:

یک – مگر کرونا دیروز آمد؟
ــولان آمـــــوزش و پـــــرورش از ابــتــدای  ــئ ــس م
ــد، ســـال تحصیلی  ــردنـ ــابــســتــان اعــــلام کـ ت
امسال از 15 شهریور و با شرایط ویــژه کرونا 
 آغــاز می شــود. طبیعتا این شرایط ویــژه یعنی:
ــاد( به موقع  * بخش فنی سامانه مجازی )ش

آماده شود.
* برنامه و طرح آمــوزش مجازی در زمــان لازم 

ارائه شود.
* مدارس و معلمان به امکانات لازم سخت افزاری 

و نرم افزاری مجهز شوند.
* خانواده ها با شرایط آمــوزش های مجازی و 
حتی با شرایط آموزش حضوری در کرونا آشنا 

شوند.
* پیش بینی مواردی از قبیل تامین ابزار آموزش 
مجازی برای مناطقی که دسترسی به امکانات 

مجازی ندارند.  
* و...

ــروز که روز آغــاز ســال تحصیلی  حــالا همین ام
است، اگر یکایک این موارد را به تفکیک بررسی 
کنیم، بعید می دانــم هریک از آن ها کامل و 
جامع به نتیجه رسیده باشد. برای نمونه همین 
حالا )زمان نگارش یادداشت/ ساعت 20روز 
جمعه( سامانه شاد هنوز به روزرسانی را برای 
24ساعت آینده اعلام می کند. یا مورد دیگر 
مثل آموزش خانواده ها که قطعا در این زمینه 
از  هایی  نمونه  و  نشد  طراحی  خاصی  برنامه 
قبیل وعده ارائه  سیمکارت های دانش آموزی، 
تاخیر در تحویل کتاب های درسی و... موارد 
 دیگری است که هر یک داستان خود را دارد.
از این روست که باید از مسئولان آموزش و پرورش 
ــروز آمده  و ستاد کرونا پرسید »مگر کرونا دی
است؟« که شما این میزان دست و پایتان را گم 
کردید و نمی توانید تصمیم به موقع و منطقی 

اتخاذ کنید؟
دو - شوخی تلخ با وضعیت قرمز

مسئولان  هشدارآمیز  اظهارات  بخواهیم  اگر 
ستاد کرونا به مردم درباره مناطق و استان های 
با وضعیت قرمز را مرور کنیم، مجموعه آن، صد 
من کتاب می شود. در کنار این موارد، طی هفته 
های اخیر مسئولان آموزش و پرورش ده ها بار 
تصریح کردند که کلاس ها در مناطق قرمز به 
ــورت غیرحضوری بــرگــزار خواهد شد حالا  ص

چگونه می شود که یک روز مانده به آغاز سال 
تحصیلی و در شرایطی که آمار رسمی ستاد از 
قرمز بودن وضعیت 13 استان حکایت دارد، در 
اقدامی تناقض آمیز بازگشایی مدارس را با قید 

»حضوری« اعلام می کنند؟
آیا این اقدام، یک شوخی تلخ با »وضعیت قرمز« 
نیست؟ آیــا خــانــواده ها نباید نگران ایــن مدل 
فرزندانشان  سلامت  ــرای  ب ها  گیری  تصمیم 

شوند؟ 
حال اگر این فرض را بپذیریم که آموزش و پرورش 
تمام تدابیر لازم را برای بازگشایی مدارس اتخاذ 
کــرده  است )که البته نشانه های بسیاری در 
نقض این ادعا وجود دارد( وجود موج نگرانی، 
سردرگمی  و بی اعتمادی در خانواده ها درباره 
حضور در مدارس نشانگر این است که یا اطلاع 
رسانی در این باره کافی و توجیه کننده نبوده 
است یا این که تجربه های قبلی، آن ها را برای 
اعتماد به انجام درست  این تدابیر و پروتکل ها 

مردد کرده باشد.
بماند که در همین شرایط نیز تعدادی از مناطق 
قرمز با تصمیم استانی به سمت آموزش مجازی 
رفتند، برخی بر آموزش حضوری تاکید دارند و 
بخشی هم روش اختیاری را اتخاذ کردند. اگر 
در این یادداشت برای مرور همه اتفاقات عجیب 
و غریب و پر ازتناقض این روزها مجالی بود، قطعا 
از مجموعه آن ها پرونده سنگینی تشکیل می شد 
که همه از کم تدبیری ها و ناکارآمدی ها حکایت 

دارد.  
ــرورش نسل آینده با این  ــوزش و پ سه –  آم

سیستم؟
قطعا دلیل سومی که باید برایش گریست، نگرانی 
از کیفیت آموزش و تربیت فرزندانمان و نسلی 
است که در سیستم هایی با این ویژگی ها روزگار 
گذرانده و می گذراند. اگرچه روی دیگر این سکه، 
قطعا کوهی استوار از رشد و بالندگی است که به 
واسطه  وجود هزاران معلم دلسوز و توانا می توان 
به تلاش آن ها برای جبران این کاستی ها امیدوار 

بود و روزهای بهتری را به انتظار نشست. 
با این همه، اما خاطره 15شهریور1399 روز 
آغاز سال تحصیلی و سردرگمی های آزاردهنده 
ــوز و خــانــواده را فراموش  ــش آم میلیون ها دان
نمی کنیم و پیشنهاد می کنیم مقصران این کم 
کاری ها از مسئولیت خود عزل و  مواخذه  شوند. 
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آیا آدرسی از آقای خاوری در کانادا دارید  •
که برایش نامه ای بنویسم و از او بخواهم از 
آن سه هزار میلیارد یک میلیون تومان به من 
بدهد تا بابت رهن خانه بدهم به صاحبخانه 
عصبانی ام؟ اگه آدرسی داشتید مرا بی خبر 

نگذارید.
 چرا هیچ کس به فکر سرمایه مردمی که  •

به توصیه دولت وارد بورس شدند، نیست؟ 
به خدا سرمایه های ناچیزمون از نصف هم 

کمتر شده.
ــاک کــرده 25 هــزار  • یــک بسته پیازچه پ

تومان! اگر دست واسطه ها کم شود همه 
چیز ارزان می شود. خدا به داد دل نیازمندان 
برسد و جوانانی که اجاره خانه می دهند و 

مردان بیکار دور فلکه ها!
دقت کردید 100 درصد حرف های این  •

جا مربوط به اقتصاد و معیشت مردم است 
که هیچ پیگیری هم نمی شه. مملکت با این 

میزان ثروت و این حجم ... نوبره به خدا.
 دولت و حقوقی های فعال بورس با بازی  •

های موذیانه، قصد ضربه زدن به اقتصاد و 
جیب افراد حقیقی عادی وبی تجربه و تازه 

وارد را دارند.
 قبض مغازه من همیشه دوتومان می اومده  •

این ماه سه تومان اومده. میگم قرار نیست 
ــد مشترک رو  رایــگــان شــدن آن چند درص

امثال من پرداخت کنن دیگه؟
درخصوص  • رهبری  معظم  مقام  سخنان 

آمـــوزش و پـــرورش کشور مــی تــوانــد نجات 
دهنده فضای آموزشی کشور و پوسیدگی 

آن باشد.
 به نظر من تاج ودار و دسته اش برای اخلال  •

در رسیدگی به پرونده ویلموتس و ترساندن 
مسئولان قوه قضاییه و سازمان بازرسی از 
رو در رو شدن آن ها با مردم و همچنین بحث 
تعلیق می خواهند کــاری کنند که راحت 
پرونده بسته شود و از آن ها هم تقدیر شود! 

خدا از مسبب این افتضاح تاریخی نگذرد.
 رفته بودم لپ تاپ بخرم دیدم اندازه یک  •

ماشین قیمت داره! چرا نظارت نمی شه؟
 ســال هــای قبل آرزومـــون خرید خونه و  •

ــرای مخارج روزانـــه نگران  ماشین بــود و ب
نبودیم. این روزهــا هرکسی شکم خودش 
و زن و بچه اش رو سیر کنه رستم دستانه. 
مسئولان خودشون رو بگذارن جای مردم. 
وجدان هم چیز خوبیه، البته اگه بعضی ها 

داشته باشن.
ــودآوری  • ــردم بدانید که هر گــاه خبر س م

بنگاه های اقتصادی به سطح جامعه رسید 

و همگانی شد دقیقا زمانی است که سودها 
از بازار خارج شده و قرار است ضرر بازار بر 

دوش اقشار کم درآمد انداخته شود.
 سال هاست که روزنامه خوب خراسان را  •

انتخاب کرده ام و هر روز استفاده می کنم. 
ضمن عرض خداقوت سوالی دارم. چرا ویژه 
نامه کودکان در سوپرمارکت ها به همراه 

روزنامه داده نمی شود؟
 بالاخره از خانه های خالی مالیات گرفته  •

می شود یا خیر؟در ابتدا هیاهوی زیادی 
درباره آن بود اما اکنون صدایی نیست.

 دربـــاره پــرونــده »جاه طلب مثل گوگل«  •
تصور  چــرا  نمی دونم  که  بگم  می خواستم 
می کنم پیشرفت کــردن فقط در گذشته، 
ــر الان گوگل  امــکــان پــذیــر بـــوده. مثلا اگ
شروع به کار می کرد، به این همه موفقیت 

می رسید؟ از نظر من نه، امکان نداشت.
کاش همان طور که در بورس، پول مردم  •

را می سوزانند قیمت دلار، ملک و ماشین 
را هم پایین بیاورند. وقتی به نفع خودشان 
باشد قانون می گذارند که هر سه ماه قیمت 
خودرو بالاتر برود. کشورهای جنگ زده هم 

این طور مدیریت نمی شود.
یکی از رموز موفقیت گوگل، همینه که به  •

نخبه ها اهمیت میده. شما فقط ببین، 9 تا 
ایرانی دارن اون جا کار می کنن، قطعا از بقیه 
کشورها هم هستن. پسر عموی من نخبه 
مکانیک بود، دو سال پیش رفت، چون این جا 
به سلامش هم جواب نمی دادن، چه برسه که 

طرحش رو بررسی کنن.
ــای روحــانــی! واقــعــا خسته نباشید با  •  آق

این همه تدبیر و امید. بعد از عمری درس 
خواندن لیسانس و بیکاری وکارگری 40 
ساله شدیم و با ایــن شرایط اقتصادی که 
درســت کردین، باید آرزوی عاشق شدن و 
حس دوست داشتن وآرزوی ازدواج کردن 
را به گور ببریم. با این تدبیرتان، جوانی مان 
به فنا رفت. ان شاءا... مسئولان تو اون دنیا 
بتونن پیش خدا پاسخ گو باشن. ما که جز 

خدا کسی را نداریم.
 اگر ممکنه نیازمندی ها و هفته نامه آبنبات  •

را برای شهرستان ها هم چاپ کنید.
اگر فریاد رسی توی کشور هست باید فوری  •

ــلاک رو تعطیل کــرد و  تمام بنگاه هــای ام
فــروش مسکن رو به دفاتر شهرداری های 
هر منطقه یا دفاتر اسناد سپرد. توی حوزه 

مسکن مردم دارن جون میدن.
 باید متاسف بود از این که عده ای مهاجر  •

غیر ایرانی به راحتی وارد کشور ما بشوند 

و در خیابان ها عربده کشی راه بیندازند. 
مگر مرزهای کشور کنترل شدید نمی شود! 
ــن هــا را بــه کشور خودشان  مــســئــولان، ای

بفرستید!
لطفا سال ها زحمت و تلاشی که مربیان  •

پیش دبستانی ضمیمه دولتی بعد از 91در 
مــدارس دولتی کشیدند هم بررسی شود. 
لطفا کاری کنید عمر وجوانی و تلاش و علاقه 

ما بی ثمر نماند.
30 ســال گذشته تا کنون ندیدم که  • از 

این قدر خرید وفــروش مواد مخدر آزادانــه 
انجام شود. چرا نمایندگان، قانونی تصویب 
نمی کنند که برای  همیشه موضوع خرید 
وفـــروش مـــواد حــل بــشــود؟ تنها راه حل 
آن توزیع مــواد بین معتادان 50 ســال به 

بالاست.
 اگر پلیس راهورتمام چراغ های قرمز و سبز  •

راهنمایی و رانندگی را مجهز به شمارش 
عددی معکوس کند، رانندگان با مشاهده آن 
ها وسایل نقلیه خود را برای ایستادن در پشت 
خط ایست و چراغ قرمز کنترل می کنند. در 
این صورت تخطی و تخلف از این قانون سهوی 
یا عمدی به حداقل می رسد و بار ترافیک و 

امکان تصادفات هم کاهش می یابد.
 برای فرستادن فرزندان به مدرسه، لطفا  •

مدارس را تا عید نوروز تعطیل کنید و فقط از 
طریق تلویزیون دروس پایه آموزش داده شود.

و  • گلبهار  ملی  مسکن  آورده  کــه  کسی   
بینالود را با پردیس تهران یک اندازه دیده، 

نگاهش درمدیریت کلان هم ناقص است.
 حقوق کارگر باید از کارمند بیشتر باشد.  •

کارگر برای تولید کشور کار می کند.
 برای چه روزنامه خراسان در اولین روز  •

هفته شنبه یا دوشنبه قیمت سکه وارز و طلا 
را درج نمی کند؟

 وزیــر آمــوزش و پــرورش با شهامت جلوی  •
دوربین تلویزیون برابری حقوق کارمندان 
ــلام مــی کند اما  را بــا دیگر ســازمــان هــا اع
از کارمندان قـــراردادی وافــزایــش حقوق 
شــان هیچ کس نه می گوید نه خبر دارد! 
کارمندانی که با کمترین حقوق تا 30 سال 
قراردادی هستند و با همین وضع بازنشسته 

می شوند.
آقای روحانی چطور شما با حقوقی های  •

متخلف خیلی سریع بورس را تحت کنترل 
درمی آورید اما بازارهای دیگه مثل مسکن و 
طلا و خودرو و دلار را نه؟ پس معلوم می شود 
اگه بخواهید می توانید اونا رو هم کنترل کنید 

ولی نمی خواهید.

 هدیه 40 میلیاردی رهبر انقلاب برای محرومیت زدایی در خراسان جنوبی

 40 بــه  تومانی  میلیارد   17 اعتبار  افــزایــش 
میلیارد تومان در شهرستان درمیان توسط بنیاد 
علوی دراین شهرستان اتفاق ویژه ای است.در 
شهرستان درمیان بنیاد علوی 17 میلیارد تومان 
متعهد شده را به 40 میلیارد تومان افزایش داد. 
مدیرعامل بنیاد علوی گفت: براساس تفاهم نامه 

منعقد شده بین بنیاد مستضعفان و استانداری 
خــراســان جنوبی ابــتــداقــرار برمشارکت 17 
میلیارد تومانی این نهاد برای محرومیت زدایی 
از درمیان بود اما این منابع به بیش از 40 میلیارد 
تومان افزایش یافت یعنی سه برابر تفاهم نامه، 
متعهد به محرومیت زدایی شدیم.»منصوری« 

این منابع و اقدامات را هدیه رهبری به مردم 
شهرستان درمیان دانست و ادامه داد: دستگاه 
های ذیل بیت رهبری، امنایی هستند که اموال را 
تبدیل به خدمت می کنند.او به این نکته نیز اشاره 
کرد که بیش از 90 درصد اقدامات در چارچوب 

سند توسعه شهرستان است .


